
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2128 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO PER LE ATTIVITA’ CULTURALI 

PER L’ANNO 2020 AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI E BENEFICI ECONOMICI. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 25 febbraio 2020 è stato approvato 

l’avviso pubblico per la concessione di contributi nel settore della Cultura per l’anno 

2019/2020 ai sensi dell’art. 22 del vigente Regolamento per la concessione di benefici 

finanziari, vantaggi economici per l’effettuazione di specifiche manifestazioni, 

iniziative, progetti di interesse diretto o comunque pertinente alla comunità locale, si 

intende disciplinare con un avviso pubblico tale sostegno ai soggetti operanti nei vari 

settori culturali, al fine di promuovere la loro attività nell’ambito della lettura, della 

cultura musicale, teatrale e/o coreutica a favore della comunità locale; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 14/08/2020 è stato confermato un 

contributo alle seguenti Associazioni che hanno inviato regolare domanda per 

l’organizzazione di manifestazioni, effettuate o da effettuare, ai sensi del “Regolamento 

Comunale per la concessione di Contributi e Benefici Economici” approvato con la 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 dell’11/02/2016 e s.m.i., come sotto 

riportato; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 334 del 24/11/2020 è stata rettificato un 

errore di battitura nel dispositivo dove è stata indicata la somma di € 2.000,00= quale 

contributo all’Associazione culturale ZIPPING rispetto ai € 2.900,00= indicati nelle 

premesse; 

 

Viste le richieste di contributo complete del consuntivo presentato dalle associazioni come 

da prot. sotto riportati e il contributo assegnato con le delibere sopraccitate: 

 

PROT.  ASSOCIAZIONE 

IMPORTO 

CONTRIBUT

O 

PRENOTAZ. 

IMPEGNO 

73872/201

9 

ULLALLA’ Teatro animazione per 

l’organizzazione di BASSANO KIDS – 

manifestazione conclusa il 20/02/2020 -  

3.000,00 € 2476/0/2020 

48656/202

0 

19976/202

0 

Zipping Associazione Culturale per 

l’organizzazione di Marlene – Storie a pedali – 

Biblioteca itinerante – anno di conclusione della 

manifestazione 2020 – Prot. 19976/2020 

2.900,00 € 2477/0/2020 

 



20262/202

0 

Associazione Scuola di Cultura Cattolica per 

l’organizzazione del “Premio Scuola Cultura 

Cattolica” e di una serie di conferenze 

1.100,00 € 2478/0/2020 

 

Dato atto che saranno effettuati gli adempimenti in materia di amministrazione trasparente ai 

sensi dell'articolo 26 comma 2 e dell'articolo 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 

(pubblicazione ID 52926; 

Visti: 

- l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – 

TUEL; 

- lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 

2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;  

- la deliberazione di Giunta n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Tutto ciò premesso 

 

 D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui 

costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. di integrare la prenotazione di spesa n. 2477/0/2020, assunta con deliberazione di Giunta 

comunale n. 194 del 14/08/2020, con l’importo di € 900,00= come disposto dalla 

deliberazione di G.C. 334/2020, imputando la somma al Capitolo 86608 Missione 4 – 

Programma 2 Titolo 1 – Macroaggregato 104 del Bilancio c.e.; 

3. di confermare i contributi e le rispettive prenotazioni di spesa, assegnati con 

deliberazione di G.C. n. 194/2020 e G.C. 334/2020 in base al Regolamento per la 

concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad enti pubblici e 

soggetti privati, approvato con deliberazione di G.C. n.7 dell’11 febbraio 2016 e 

modificato con deliberazione di C.C. n. 22 del 26/4/2018, alle Associazioni come sotto 

riportato: 

PROT.  ASSOCIAZIONE 

IMPORTO 

CONTRIBUT

O 

PRENOTAZ. 

IMPEGNO 

73872/201

9 

79834/202

0 

ULLALLA’ Teatro animazione per 

l’organizzazione di BASSANO KIDS – 

manifestazione conclusa il 20/02/2020 

3.000,00 € 2476/0/2020 



48656/202

0 

19976/202

0 

Zipping Associazione Culturale per 

l’organizzazione di Marlene – Storie a pedali – 

Biblioteca itinerante – anno di conclusione della 

manifestazione 2020 

2.900,00 € 2477/0/2020 

20262/202

074586/20

20 

Associazione Scuola di Cultura Cattolica per 

l’organizzazione del “Premio Scuola Cultura 

Cattolica” e di una serie di conferenze 

1.100,00 € 2478/0/2020 

4. di dare atto che trattandosi di contributi non sonno soggetti agli obblighi della legge n. 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG; 

5. di liquidare e pagare immediatamente i contributi alle seguenti associazioni per gli 

importi indicati: 

ASSOCIAZIONE 
IMPORTO 

CONTRIBUTO 

IBAN 

ULLALLA’ Teatro 

animazione 
3.000,00 € IT87F0880760160016000160427 

Zipping Associazione 

Culturale 
2.900,00 € IT87Z0335901600100000145706 

Associazione Scuola di Cultura 

Cattolica 
1.100,00 € IT02T0859060161028000023216 

6. di dare atto che la somma sarà esigibile nell’anno 2020. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 2476_2020 

U 2477_2020 INT 

U 2478_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


